

KÖYHYYS ESTÄÄ LAPSEN OIKEUKSIEN TOTEUTUMISEN - LAPSIPERHEKÖYHYTTÄ ON ESTETTÄVÄ AKTIIVISESTI

EHDOTUKSEMME PERHEIDEN TOIMEENTULON TURVAAMISEKSI:

Sosiaaliturvan parantaminen

Kattavalla sosiaaliturvalla voidaan huomioida lapsiperheiden riittävä toimeentulo ja vähentää köyhydessä elävien lasten määrää. Erityistä huomiota on kiinnitettävä yhden vanhemman perheiden ja maahanmuuttajataustaisten perheiden tilanteisiin.

Työllisyyden tukeminen

Lapsiperheiden vanhempien työllistymistä on parannettava. Osa-aikatyön vastaanottamista voidaan lisätä mm. perheystävällisillä käytännöillä työelämässä. Työn tekemisen tulee olla kannattavaa, joten tukiloukkoja vältettävä.

Lapsivaikutusten arviointi

Päätösten lapsivaikutusten ja yhteisvaikutusten arviointia on tehtävä ja otettava tulokset huomioon lopullisia päätöksiä tehtäessä. Jo tehtyjen leikkausten ja lisäsopeutustoimien vaikutuksia on seurattava ja lapsivaikutukset arvioitava. YK:n lapsen oikeuksien komitean antamat suositukset on otettava vakavasti ja vältettävä sosiaaliturvan leikkauksia, jotka kohdistuvat köyhyys- ja syrjäytymisriskissä oleviin lapsiin.

EHDOTUKSEMME PALVELUIDEN KEHITTÄMISEKSI:

Laadukkaat ja oikea-aikaiset palvelut

Palvelut lieventävät köyhyden negatiivisia vaikutuksia. On varmistettava, että lapsille ja lapsiperheille suunnatut palvelut, kuten varhaiskasvatus, koulutus, vapaa-ajan palvelut sekä sosiaali- ja terveystyöpalvelut, ovat laadukkaita ja oikea-aikaisia.

Tukea ja neuvontaa toimeentulovaikeuksiin

Perheille on tarjottava neuvontaa ja ohjausta. Täydentävää ja ehkäisevää toimeentulotukea tulee käyttää riittävästi esimerkiksi harrastuksiin. Harrastukset tukevat kokonaisvaltaista hyvinvointia vahvistaen fyysisen hyvinvoinnin lisäksi mielenterveyttä ja sosiaalisia suhteita, ja ennaltaehkäisee syrjäytymistä.

Lasten ja nuorten kuuleminen

Köyhyden ja sen tuoman ulkopuolisuuden tunteen vähentämiseksi on aktiivisesti kuultava lasten ja nuorten omia näkemyksiä ja kokemuksia.

Lapsi ei voi vaikuttaa perheensä toimeentuloon!

